
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

Unità Operativa II 
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma –  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
      
      IL DIRIGENTE 
 
VISTO  Il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
  scuole di ogni ordine e grado approvate con D.L.vo 16/04/1994, n. 297; 
 
VISTA  la Graduatoria ad Esaurimento approvata con DD prot. n.22141 del  18/08/2014  di 

questa provincia in cui, tra gli altri,  figura inclusa per la scuola  dell’infanzia, posto 
sostegno la Sig.ra IZZO Maddalena al posto 88 con punti 196; 

 
VISTA la proposta di assunzione prot.22867 del 27/08/2014 inviata d’ufficio tramite e-mail 

alla docente Izzo Maddalena; 
 
VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Dirigente Scolastico della scuola primaria “Via 

G. Matteotti” di Pomezia (RM) e la docente Izzo Maddalena destinataria di proposta 
di contratto individuale di lavoro in qualità di insegnante nella scuola dell’infanzia 
posto sostegno con decorrenza giuridica ed economica 01/09/2014 per effetto 
dell’utile posizione occupata in graduatoria; 

 
VISTE  le reiterate richieste di quest’Ufficio, che solo in data 25/02/2020, riceveva la 

documentazione richiesta per l’inoltro alla RTS di Roma per il visto di legittimità;  
 
VISTA la comunicazione inviata dalla DD V circolo “Giugliano in Campania” (NA) sede di 
  attuale titolarità della docente su indicata.  
 
TENUTO  CONTO che la certificazione prodotta non corrisponde a titolo valido per 

l’insegnamento su posto di sostegno scuola infanzia e che tale documentazione non è 
stata prodotta neppure dalla docente all’uopo interpellata; 

 
ACCERTATO che risulta accantonato un posto di scuola Primaria tipo comune dall’a.s. 2017/18;  
 
RITENUTA l’opportunità di intervenire e di rimuovere,  nell’interesse pubblico e nell’esercizio 

del  potere di autotutela,  detta situazione di illegittimità;  
 
 

DECRETA 
 



 

Art. 1)   la  Graduatoria ad Esaurimento  approvata con DD prot. n.22141 del  18/08/2014  di questa 
provincia in cui, tra gli altri, figura inclusa per la scuola  primaria, posto sostegno  la docente  IZZO 
MADDALENA  al posto 1 con punti 196 è cancellata da detta graduatoria in quanto priva 
dell’idoneo  titolo  di sostegno. 
  
Art.2) La docente IZZO Maddalena rimane inserita nella Graduatoria ad Esaurimento Infanzia 
posto Comune di questa provincia al posto 88 con punti 196. 
 
 Art. 3) Per effetto del titolo di sostegno non idoneo, il contratto a tempo indeterminato in qualità di 
insegnante nella scuola dell’infanzia posto di sostegno con decorrenza giuridica ed economica 
01/09/2014, è da ritenersi risolto con effetto immediato. 
 
 Art. 4) Considerato che la docente, per la posizione occupata in graduatoria, avrebbe potuto 
stipulare contratti a tempo determinato, per la scuola dell’infanzia, sia nel corso  dell’a.s. 2014/15 
che negli anni scolastici successivi, fino all’anno scolastico 2016/17, il servizio prestato è da 
considerarsi svolto a tempo determinato per la scuola dell’infanzia posto comune. 
 
Art.5) la docente IZZO Maddalena è nominata con contratto a tempo indeterminato su posto 
comune scuola dell’infanzia  con decorrenza giuridica ed economica 01/09/2017. 
 
 Il presente decreto verrà inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Provinciale dello Stato di 
Roma.   
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Giudice del Lavoro secondo le 
disposizioni previste dal D.Lgs 165/2001, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione 
ed arbitrato apportate al c.p.c. dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n.183. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino 

 Documento firmato digitalmente 
            

 
 
 
Alla docente interessata 
 
All’AT di Napoli 
 
Al Dirigente Scolastico  
dell’istituto Via G. Matteotti Pomezia - Roma 
RMEE309003@ISTRUZIONE.IT 
 
Alla RTS  della provincia di Roma 
 
All’Albo 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 


		2020-04-23T10:01:53+0000
	SPALLINO ROSALIA


		2020-04-23T19:41:41+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0008503.23-04-2020




